
Vyjádření Akademického senátu FTOP 

k aktuální situaci na Ukrajině 

ze 12. zasedání AS FTOP 23. 2. 2022 

AS FTOP VŠCHT Praha odsuzuje Ruskou invazi na Ukrajinu. Narušování územní integrity Ukrajiny jako 

nezávislého státu je nepřijatelné, jelikož narušuje mezinárodní úmluvy a ohrožuje stabilitu a mír 

v Evropě. 

AS FTOP plně stojí za vedením školy, co se týče proklamací podpory především ukrajinským studentům 

a akademikům a záměrem zavést pro studenty zasažené konfliktem mimořádná stipendia. 

AS FTOP vyzývá vedení fakulty, aby bezodkladně a proaktivně podniklo kroky, které tato mimořádná 

stipendia umožní zrealizovat především pro zasažené ukrajinské studenty hlásící se do českých 

doktorských studijních programů. 

AS FTOP doporučuje vedení fakulty bezodkladně a proaktivně vyřešit financování stipendií s vedením 

školy, zahraničním oddělením, a případně též s MŠMT a Evropskou komisí. AS FTOP již déle než týden 

možnosti financování proaktivně řeší a je připraven nabídnout další součinnost. V případě průtahů 

financování mimo fakultu pak AS FTOP doporučuje vynaložit tato stipendia pro 2 studenty/ky 

z rozpočtu fakulty. 

 

 

V Praze dne 25. 2. 2022 

 

 

 
 

 
 

 
 

Ing. Veronika Váchová, Ph.D. Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. Ing. Jaromír Valtr 
předsedkyně AS FTOP VŠCHT Praha místopředseda AS FTOP VŠCHT Praha místopředseda AS FTOP VŠCHT Praha 

 

 

 


